
UCHWAŁA NR III/21/24 

RADY GMINY GŁOWNO 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

i kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Głowno 

za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

oraz wykonywanie innych zadań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 15 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Głowno, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub akcji 
ratowniczej w kwocie 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych). 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Głowno, którzy uczestniczyli w szkoleniu lub ćwiczeniu 
w kwocie 17,00 zł (słownie: siedemnaście złotych). 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego kandydatom na strażaka 
ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Głowno, którzy uczestniczyli 
w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych). 

§ 4. 1. Przyznaje się ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP z terenu Gminy 
Głowno, po zadysponowaniu przez Wójta Gminy Głowno, w wysokości: 
1) 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych) za uczestnictwo w zabezpieczeniu (przeciwpożarowe, 

medyczne, organizacyjne) imprez i wydarzeń kulturalnych, sportowych oraz uroczystości 
organizowanych przez Gminę Głowno lub jej jednostki organizacyjne; 

2) 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych) za uczestnictwo w czynnościach gospodarczych 
i porządkowych mających na celu zabezpieczenie majątku gminy przed degradacją, 
zniszczeniem lub uszkodzeniem, a także zapewnienie bezpieczeństwa na terenie Gminy Głowno 
oraz we wszelkich sytuacjach kryzysowych nie mających charakteru działań ratowniczych lub 
akcji ratowniczych; 

3) 22,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa złote) za uczestnictwo w szkoleniach z zakresu prewencji 
oraz pierwszej pomocy dla mieszkańców organizowanych przez Gminę Głowno. 
2. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w zadaniach określonych w § 4 ust. 1, jest 

potwierdzenie udziału w tych działaniach przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
lub Wójta Gminy Głowno. 

3. Ekwiwalent pieniężny za uczestnictwo w działaniach, o których mowa w § 4 ust. 1 nalicza się 
za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowno. 

Id: 8D147400-D961-4945-9077-73059A38A41D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchyla się uchwałę nr XLVI/278/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Głowno za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 3637). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Głowno 

 
 

Łukasz Łukasik 

 

Id: 8D147400-D961-4945-9077-73059A38A41D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024.609) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. stanowienie w sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

 Zgodnie z art. 1 pkt 7 lit. a ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1560) uprawnienia do otrzymania ekwiwalentu pieniężnego nabyła nowa grupa osób -
kandydaci na strażaka ratownika OSP. 

 Ponadto w ramach ww. nowelizacji - zgodnie z art. 1 pkt 8 ww. ustawy - rada gminy 
uzyskała kompetencje do przyznania w drodze uchwały ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników OSP za wykonywanie zadań innych niż określone w art. 15 ustawy 
o OSP oraz jego wysokości i sposobu ustalenia. 

 W związku z powyższym na skutek uchwalenia przedmiotowej uchwały, zostanie stworzona 
podstawa prawna do wnioskowania i wypłacania ekwiwalentu dla kandydatów 
na strażaka ratownika za udział w szkoleniu podstawowym przygotowującym 
do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

 Zgodnie z art.4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) akty normatywne, zawierające 
przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po 
upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia (zgodnie z zasadą lex retro non agit), jednak 
zgodnie z art. 5 przywołanej ustawy, powyższe przepisy nie wyłączają możliwości nadania 
aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

 W orzecznictwie przyjmuje się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy, 
które mają działać z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie 
określonych uprawnień nie pogorszy sytuacji osób uprawnionych. Mając na uwadze, 
że uchwalenie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy z mocą od dnia 1 stycznia 
2024 obejmie dodatkowe grupy uprawnionych do ekwiwalentu oraz nie powoduje 
bezpośredniego uszczerbku dla innej grupy - należy uznać, iż nie występują przeszkody prawne 
w zastosowaniu wskazanego rozwiązania legislacyjnego w przypadku przedmiotowej uchwały. 

Id: 8D147400-D961-4945-9077-73059A38A41D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/21/24 RADY GMINY GŁOWNO z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-06-26T11:31:23+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




